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Modello N. 

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE 

IMPORTI CHE SARANNO TRATTENU 

DATI PER LA CCmfPILAZIONE DEL MODELLO F24 AI FINI DEL PAGAMENTO ICI 



GUIDA ALLA LETTURA DEL PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE I 

l'addizionale comunale all'IRPEF: 

i l'importo dovuto dell'addizionale regionale 

I 

Sono rfportSodire fiscale, il cognome e il nome o la denominazione!;imP°rt° dovul° de" fdd!;?™a'^?nale *™crai':P . 
del sostituto d'imposta o del CAF o del professionista abilitato che * addizionale regionale al 1RPEF risultante dalla certificazione; 
ha prestato l'assistenza fiscale. * ' eccedenza di addizionale regionale ali 1RPEF risultante dalla precedente 

Per il CAF viene anche riportalo il numero di iscrizione al relativo Albo.di£hiarazione: ........ . . ,MDnrr 
Sono. inoltre, riportati il codice fiscale, il cognome e il nome del ' .lmP°«° dovul° de" f1^™^ ™T "" RPEF.:r . 
contribuente e. in caso di dichiarazione congiunta, del coniuge * addizionale comunale ali IRPEF risultante daHa certificazione: 
dichiarante, ai quali è stata prestata l'assistenza fiscale. ' eccedenza di addizionale comunale ali IRPEF risultante dalla precedente 

L'impegno da parte del soggetto che ha prestato l'assistenza fiscale ,, 'arazlone. „.,„„,,,. ,,„,„ 
(CAF o professionista abilitato) ad informare il contribuente di eventualf acconto dell addizionale comunale al IRPEF per il 2010: 
comunicazioni dell'Agenzia delle entrate relative alla presente * ' acconto per I addizionale comunale ali IRPEF 2010 risultante 

dichiarazione, è attestato dalla barratura della relativa casella. rfnf.m^M^nùi i n monexe nei niruiADAMTc 
RIEPILOGO DEI REDDITI LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE 

Sono riportati per ciascun tipo di reddito gli importi determinati I PEL C0NIUGE ..... ... „.,„„,,,, j ■■ jj. . ,. 
sulla base di quanto indicato nei corrispondenti quadri dal contribuente?,,^1!11*'0 "risultalo contabile del calcolo dell IRPEFe delle addizionali 
che concorrono alla determinazione del reddito complessivo 

ai fini IRPEF. 

In caso di dichiarazione congiunta sono riportati anche gli importi 

dei redditi del coniuge dichiarante. 

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL'IMPOSTA LORDA 

Sono riportati i dati per la determinazione del reddito imponibile e 

della relativa imposta dovuta. 

L'importo del reddito imponibile è ottenuto sottraendo dal reddito: 

• la deduzione per l'abitazione principale che il soggetto che 

presta l'assistenza fiscale calcola sulla base dei dati indicati nel 

quadro B. 

• gli oneri deducibili sulla base di quanto indicato nella SEZ. Il del 

Quadro E del Mod. 730. 

L'imposta lorda è calcolata sulla base delle aliquote corrispondenti 

agli scaglioni di reddito. 

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 

all'IRPEF che saranno, trattenute ovvero rimborsate dal sostituto 

d'imposta. 

Nel caso di compilazione del quadro ICI. l'eventuale credito relativo 

a ciascuna imposta è ripartito tra l'ammontare che può essere utilizzato 

in compensazione con il mod. F24 per il versamento dell'ICl e 

l'ammontare che sarà rimborsato dal sostituto d'imposta. 

Sono indicati gli importi della prima e della seconda o unica rata di 

acconto IRPEF che saranno trattenuti, alle scadenze dovute, dal sostituto 

d'imposta. 

È indicato l'eventuale acconto del 20 per cento sui redditi soggetti a 
tassazione separata della SEZ. 11 del quadro D. 

È indicato l'acconto dell'addizionale comunale IRPEF 2010 che sarà 
trattenuto, alla scadenza dovuta, dal sostituto d'imposta. 

E indicato l'ammontare dell'imposta sostitutiva relativa ai compensi 

percepiti per l'incremento della produttività. 

E inoltre indicalo il numero delle rate richieste per i versamenti del 

saldo e degli eventuali acconti. 

ALTRI DATI 
L'imposta netta è ottenuta sottraendo dall'imposta lorda: 

• le detrazioni per carichi di famiglia (ari. 12 del TUIR): _ , ....,..„. .. . . ..... 
. le detrazioni per redditi di lavoro dipendente e assimilati, di pensione Sono riportali i dati relativi ali ammontare residuo de. crediti d imposta 

£ 

i 

e altri redditi (art. 13 del TUIR): 

• la detrazione per oneri detcrminata sulla base di quanto indicato 

nella SEZ. I. nella SEZ. IU e nelle SEZ. IV. V. VI e VII del 

Quadro E del Mod. 730; 

• la detrazione per il personale del comparto sicurezza, difesa e 
soccorso (quadro C, rigo CI4); 

• 0 credito d'imposta per il riacquisto della prima casa (quadro G. 
rigo GÌ); 

• 0 credito d'imposta per l'incremento dell'occupazione (quadro G. 

rigo G3). 

CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA 

Dall'importo dell'imposta netta vengono sottratti: 

• i crediti d'imposta per gli immobili colpiti dal sisma verifìcatosi in 

Abruzzo (quadro G. righi G5 e G6): 

• i crediti d'imposta per i redditi prodotti all'estero determinato sulla 

base di quanto indicato nel quadro G. sezione IH: 

• il credito d'imposta per i canoni non percepiti (quadro G, rigo G2); 

• le ritenute già effettuate dal sostituto d'imposta all'atto della 

corresponsione della retribuzione o della pensione e degli altri 

emolumenti: 

• le ritenute relative ai redditi diversi da quelli di lavoro dipendente 

o di pensione, dichiarate nei Quadri D e F del Mod. 730: 

• l'eccedenza risultante dalla precedente dichiarazione: 

• gli acconti versati tramite il sostituto d'imposta ovvero direttamente 

dal contribuente. 

CALCOLO DELL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF 

E DELL'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 

È riportato: 
• l'importo del reddito su cui sono dovute l'addizionale regionale e 

per il riacquisto della prima casa e per l'incremento dell'occupazione 

che il contribuentc può utilizzare in compensazione ovvero 

riportare nella successiva dichiarazione dei redditi. 

È indicato l'ammontare complessivo delle spese sanitarie per le 
quali si è fruito della rateizzazione nella presente dichiarazione; 

tale importo dovrà essere riportata nella successiva dichiarazione o 

dei redditi mod. 730 per fruire della seconda rata della detrazione | 
spellante. 5 

Sono presentì i dati relativi al credito per imposte pagate all'estero | 
con distinta indicazione dello Stato e dell'anno di produzione del f 
reddito estero; tali informazioni dovranno essere utilizzate nelle successe 
dichiarazioni dei redditi qualora il contribuente intenda fruire u 
del credito d'imposta per redditi prodotti all'estero. | 

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE § 

Nel prospetto viene indicato l'ammontare dell'importo che sarà trattenuto 

o rimborsato dal datore di lavoro o dall'ente pensionistico in busta paga.| 
Nel caso di dichiarazione presentata in forma congiunta, nel prospetto ^ 
è indicalo un unico importo complessivo che tiene conto della ^ 

liquidazione delle imposte di entrambi i coniugi. S 

Nel caso di compilazione del quadro ICI. sono riportati i dati £ 
relativi agli importi a credito che devono essere utilizzati per la 8 

compilazione del mod. F24 ai fini del pagamento dell'ICl. In particolare. | 
per ogni credito sono riportati U codice tributo, l'anno I 
di riferimento ed il relativo importo: per I crediti relativi alle addizionali <J 

regionale e comunale è inoltre riportato il codice regione „ 

/comune. $ 



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DBI DATI PERSONALI 

' AI SENSI DELL'ART. 13 DBL D.LOS. N. 196 DEL 2003 

II D.Lgs. 30 giugno 2003. n. 196. 'Codice in materia di protezione dei dati personali*, prevede un sistema di garanzie a tutela 

dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali. Di seguilo si Elusila sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti 

nella presente dichiarazione dei redditi e quali sano i diritti riconosciuti al cittadino. 

ìFinalità de 1 trattamento n Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, desiderano informarla, anche per conto degli altri soggetti a ciò 
L tenuti, che nella dichiarazione del redditi sono presenti diversi dati personali che verranno imitali dal Ministero dell'Economia e delle 
1 Finanze, dall'Agenzia delle Entrale e dai soggetti Inlerinedlari Individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostituti di imposta. 
; agenzie postali, associazioni di categoria e professionisti) per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte 

i e che. a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati al sensi del combinato disposto degli arti. 69 del D.P.K. n. 600 del 29 

<■_ settembre 1973. cosi come modificato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2008. e 66- bis del DPR n. 633 del 26 ottobre 1972. 

'i I dati In possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate possono essere comunicati ad alni soggetti 

: pubblici (quali, ad esempio. I Comuni. fi.N'.P.S.). In presenza di una norma di legge o di regolamento, ovvero, quando tale 

\ comunicazione sia comunque necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione al Garante della Privacy. 
". Gli slessi dati possono, altresì, essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia previsto da una norma di legge 

\ o di regolamento. 

■ Dati personali La maggior parte dei dati richiesti nella dichiarazione (quali, ad esempio, quelli anagrafici. quelli reddituali e quelli necessari per 
■ la determinazione dell'Imponibile e dell'imposta) devono essere conferiti obbligatoriamente per non Incorrete in sanzioni di caranere 

■ amministrativo e, in alcuni casi, di caranere penale. 

i Indicando il numera di telefono, di cellulare e findirizzo di posta elettronica, si potranno ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle 

■■ Entrale informazioni ed aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi oflerti. 

ì Altri dati (ad esempio, quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione dell'imposta) possono, invece, essere 

conferiti facoltativamente dal contribuente qualora Intenda avvalersi dei benefìci previsti. 

Dati sensibili L'effcltuazione della scelta per la destinazione dcll'8 per mille dclllrpef e facoltativa e viene richiesta al sensi dell'art. 47 della legge 

20 maggio 198S n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulale con le confessioni religiose. 

L'ciTenuazione della scelta per la destinazione del 5 per mille deSirpef e facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 2. comma 
250 della legge 23 dicembre 2009. n. 191. 

Tali scelte comportano, secondo 11 D.Lgs. n. 196 del 2003.1 conferimento di dati di natura 'sensibile'. 

L'inserimento, tra gli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione dell'imposta, di spese sanitarie, ha anch'esso carattere facoltativo 

e comporta ugualmente il conferimento di dati sensibili. 

Modalità del La dichiarazione dei redditi può essete consegnala ad un Cafo ad un professionista abilitato o al sostituto d'imposta, i quali trasmettono 
trattamento ' *"' al Mmte'c0 dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. In particolare: 

• a Cafo a professionista abilitalo comunica i dati, per via telematica, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e ali Agenzia 

delle Entrate. 

• i sostituti d'imposta comunicano direttamente i dati. p« via telematica, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle 

Entrale, o consegnano I modelli 730 a un intermediario previsto dalla legge (agenzie postali. Cai o professionista abilitalo, associazioni 

di categoria, professionisti). Il quale invia I dati al Ministero dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 

I dati verranno trattati con modalità prevalentemente Informatizzale e con logiche pienamente rispondenti alle (inaiila da perseguire 

anche mediante verifiche del dati presenti nelle dichiara/limi: 

■ con altri dati in possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrale, anche forniti, per obbligo di 

legge, da altri soggetti (ad esempio dai sostituti di impasta): 

• con dati in possesso di altri organismi (quali, ad esempio, banche, istituti previdenziali, imprese assicurative, camere di commercio. 

|Titolari del 

«trattamento 
G 

D Ministero dell'Economia e delle Finanze. l'Agenzia delle Entrate e gli intermediar! assumono la qualifica di 'titolare del trattamento 

dei dati personali* quando tali dati entrano neùa loro disponibilità e sotto il loro direno controllo. 
In particolare sono titolari: 

• il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso I quali 6 conservato ed esibito a richiesta, l'elenco 
dei responsabili: 

• gli intermediati, 1 quali, ove si avvalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono renderne noti I dati identificativi agli 

interessati. 

sRespons abili 

Kdel trattamento 

l'titolari del trattamento* possono avvalersi di soggetti nominati "responsabiir. 

In particolare. l'Agenzia delle Entrale si avvale della So.ge.l. S.p.a.. quale responsabile estemo del trattamento dei dati, in quanto 

partner tecnologico cui e affidata la gestione del sistema Informativo deQ'Anagrafe Tributaria. 

fDiritti 
"dell'interessato 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'ari. 7 del D.Lgs. n. 196/2003. può accedere ai propri 

dati personali per verificame l'utilizzo o. eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, ovvero per cancellarli 
od opporsi al loro trattamento, se trattati in violazione di legge. 

Tali diritti possono essere esercitali mediante richiesta rivolta a: 

• Ministero dell'Economia e deDc Finanze - Via XX Settembre 97-00187 Roma: 

• Agenzia delle Entrate - Via Crtstoforo Colombo 126 cM 00145 Roma. 

^Consenso 11 Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrale. In quanto soggetti pubblici, non devono acquisire il consenso 
degli interessati per poter trattare i loro dati personali. 

Cli intermediari non devono acquisire il consenso per il trattamento dei dati personali, in quanta Q loro conferimento è obbligatario 

per legge, mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli Interessati per trattare i dati sensibili relativi alla scelta defl'8 per 

mule e del 5 per mille deQ'Irpcf e/o a particolari oneri deducìbili o per i quali spelli la detrazione dell'imposta, e per poterli inoltre 

comunicare al Ministero dell Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrale, o ad altri intermediari. 

Tale consenso viene manifestato mediante la sotloscrizkine della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta 

dcll'8 per mille dell Irpcf e del 5 per mille dell'lrpef. 

La pmente informativa rioni data in genorab per tutti Ititolari del trattamento Mopta indicati. 



MODELLO 730-1 redditi 2009 
Scheda per la scelta della destinazione 

dell'8 per mille deli'IRPEF e del 5 per mille dell'IRPEF 

agenzia 

*3&ntrate 

Da consegnare unitamente alla dichiarazione 

Mod. 730/2010 al sostituto d'imposta, al C.A.F. 

o al professionista abilitato, utilizzando 

l'apposita busta chiusa contrassegnata sui 

lembi di chiusura. 

^CONTRIBUENTE CODICE FISCALE (obbligatorio) 
CCCBRN76B03F205J 

DATI 

ANAORAFICI DA*AmoNASC[TA>,t., 

COCNOME (pn h «tome Indicare 1 cognome ila nubl-l 

CECCARELLI 
COMUNE (o Sialo rslctit) DI NASCITA 

03 02 197 6 MILANO 

NOME 

BRUNO 

SESSO (Mon 

M 
PROVINCIA (sigla) 

MI 

LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF E QUELLA DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF 

NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE ENTRAMBE LE SCELTE 

CbiiM •■ttDiiDI IfeilH Cbj»e oriatiaaa avvaotiita dal7* ffem» Aaaemfcba 41DÉ> fa tata 

Calata Valteaa aabu dalli ehiaae mettdirta a nUaii ChJaea Bvaaaelaia L&tanoa Uofeae ComaoJU Bbnfaha Baiane 

In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nel paragrafo 3 delle istruzioni, 

si precisa che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

AVVERTENZE Per esprìmere la scella a favore di una delle sette istituzioni beneficiane della quota dell'otto per mille dell'IRPEF. il contribuente deve 
apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scella deve essere fatta esclusivamente per una delle istituzioni beneficiarle. § 
La mancanza della firma in uno dei sette riquadri previsti costituisce scella non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la ripartizione della | 
quota d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelle espresse. La quota non attribuita spettante alle Assemblee di Dio in Italia è devoluta 3 
alla gestione statale. § 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRI'EF (in caso di scella FIRMARE in UNO degli spazi sottostami) 

Satisfa» lalvabattmto • f«Ot *tn or|«aHxaitoata«a lutici** 4i%xB3à ■Mkla 

i*Q*MiMiutoali!*naesiM*aMtofc>««aDia*l(&'iiri 
ta««t«fta*a«li*tt*rt4luUB'tA.I0:«. l.b 

FbuzUmonto dilla ricerca icieotifc» 

o della garren ita 

FIRMA FIRMA 

Codicf fiscale del 

benefidaiio (eventuale) 
Codice focale del 

beneficiano (eventuale) 

Fmasiiamonto della ricerca futuri» 

Soittfao doDo attirila faciali inka 
dal eomirao di niidiaca 

FIRMA 

Codice fiscale del 

bcnrRctarfo (eventuale) 

Seilafna eO» tiiociufeai iporaw dilttuntiiticha rfconoiciato ai fili tpoitiri dal 

CONI a asma di Isifo «ha f iot(ODa tu* rOeraate attiriti di iatonif o lodalo 

FIRMA 

Codice dicale del I 

beneficiario (eventuale) I 

' In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nel paragrafo 3 delle istruzioni, 
ssiprecisa che idati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

S AVVERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità deslinalarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre 
olà propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto beneficiario. 
uLa scella deve essere fatta esclusivamente per una delle finalità beneficiarle. 



AGENZIA DELLE ENTRATE 

MOD. 730-2 PER ILSOS TITUTO D'IMPOS TA 

REDDÌTI2009 

RICEVUTA DELLAWENUTA CONSEGNA DELLA 

DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUS TA 

CONTENENTE IL MOD. 730-1 

SI DICHIARA CHE 

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA 26/11/2010 LA DICHIARAZIONE 

MOD. 730/2010 PER I REDDITI 2009 E LA RELATIVA BUSTA CONTENENTE IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE 

DELL'OTTO PER MILLE DELLIRPEF E PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELLIRPEF. 

IL SOSTITUTO D'IMPOSTA 

SI IMPEGNA A TRASMETTERE 

LA DICHIARAZIONE 

FIRMA 

t. 



730-3 redditi 2009 prospetto di liquidazione relativo alla assistenza fiscale prestata 

-Riconosciuta detrazione lav.dip/pensione in quanto più1 favorevole 

FIRMA DBL DATOMI DI LAVORO 0 

DBL KAFFUSENTAWTB DBLL'BNTB BROOAKIB O 

DU.RBSFONSABODBU/ASSBTBNZA FECALI! DBLC.AJ'.O PMI SPA 
DBL PROFBSSDNBTA ABILITATO 








